

# Leaf Packaging ApS

Lejrvej 23D, Kirke Værløse, 3500 Værløse

CVR-nr. 40 88 93 88

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

---

Anette Moll Berg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Leaf Packaging ApS Lejrvej 23D Kirke Værløse 3500 Værløse
	CVR-nr.: 40 88 93 88
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christopher William Lindholst, Formand Anette Moll Berg
<b>Direktion</b>	Christopher William Lindholst, Direktør
<b>Revisor</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	Ocean Ventures ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fremstilling af papir- og papvarer og hermed forbundet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.521.251 kr. mod 123.451 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.218.254 kr. mod -5.932.380 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af at tidligere aktiveret udskudt skat fra 2022 bliver udgiftsført.

I regnskabsåret har selskabet færdiggjort resterende eksterne forskningsprojekter. Samtidig har det fortsat investeret internt i udvikling af produktionsmetoder, både kemisk og mekanisk, for termoformet fibre produkter. I 2024 er planlagt yderligere udvikling og test af produkter med kunder.

Selskabet har endvidere i regnskabsåret søgt om tilskud under Grønt Udviklings- og Demonstrationsprogram (GUDP) under Miljø- og Fødevarerministeriet. Tilskud er indregnet i regnskabet brutto og den andel som andre leverandører til projekterne skal modtage er afsat som en forpligtelse.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning foretaget en kapitalforhøjelse på over 10 millioner kroner ved konvertering af gæld fra moderselskabet og har derved reetableret egenkapitalen. Selskabets moderselskab har tilkendegivet at ville støtte selskabet finansielt frem til mindst 31. december 2024. Der er planlagt en yderligere kapitalforhøjelse ultimo 2024.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.521.251</b>	<b>123.451</b>
3 Personaleomkostninger	-3.844.857	-4.228.673
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.650.809	-2.648.323
Andre driftsomkostninger	-1.299.430	-670.542
<b>Driftsresultat</b>	<b>-8.316.347</b>	<b>-7.424.087</b>
Andre finansielle indtægter	12.515	21.922
4 Øvrige finansielle omkostninger	-291.278	-222.597
<b>Resultat før skat</b>	<b>-8.595.110</b>	<b>-7.624.762</b>
Skat af årets resultat	-1.623.144	1.692.382
<b>Årets resultat</b>	<b>-10.218.254</b>	<b>-5.932.380</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-10.218.254	-5.932.380
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-10.218.254</b>	<b>-5.932.380</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	174.115	232.154
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	174.115	232.154
6	Produktionsanlæg og maskiner	3.340.933	3.119.332
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	832.077	1.168.438
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	80.338	1.388.945
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.253.348	5.676.715
9	Deposita	375.483	340.101
	Finansielle anlægsaktiver i alt	375.483	340.101
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.802.946</b>	<b>6.248.970</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varer under fremstilling	364.118	0
	Varebeholdninger i alt	364.118	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.363	23.956
	Udskudte skatteaktiver	0	1.638.412
	Andre tilgodehavender	1.221.049	1.765.484
	Periodeafgrænsningsposter	72.350	0
	Tilgodehavender i alt	1.329.762	3.427.852
	Likvide beholdninger	0	379.990
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.693.880</b>	<b>3.807.842</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.496.826</b>	<b>10.056.812</b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	7.133.148	133.148
Reserve for udviklingsomkostninger	135.810	181.080
Overført resultat	-10.107.751	-2.934.767
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.838.793</b>	<b>-2.620.539</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.302	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	525.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.061.953	994.604
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.249.005	10.254.698
Anden gæld	1.022.359	903.049
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.335.619	12.677.351
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.335.619</b>	<b>12.677.351</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.496.826</b>	<b>10.056.812</b>

**1 Efterfølgende begivenheder - kapitalforhold**

**2 Særlige poster**

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	133.148	0	181.080	-2.934.767	-2.620.539
Kontant kapitaludvidelse	7.000.000	3.000.000	0	0	10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-10.218.254	-10.218.254
Overført til overført resultat	0	-3.000.000	0	3.000.000	0
Overført fra Overført resultat	0	0	-45.270	45.270	0
	<b>7.133.148</b>	<b>0</b>	<b>135.810</b>	<b>-10.107.751</b>	<b>-2.838.793</b>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder - kapitalforhold

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning foretaget en kapitalforhøjelse på over 10 millioner kroner ved konvertering af gæld fra moderselskabet og har derved reetableret egenkapitalen. Selskabets moderselskab har tilkendegivet at ville støtte selskabet finansielt frem til mindst 31. december 2024.

Årsrapporten er derfor aflagt ud fra forudsætningen om fortsat drift.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Tilskud GUDP	887.257	1.676.355
	<u>887.257</u>	<u>1.676.355</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	0	714.866
Egenbetaling ifm. projekt GUDP	536.000	0
Andel af tilskud GUDP som skal viderefregnes overfor andre	597.198	670.542
Regulering af tilskud GUDP vedr. tidligere år	166.232	0
	<u>1.299.430</u>	<u>1.385.408</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-714.866
Bruttofortjeneste - andre driftsindtægter	887.257	1.676.355
Andre driftsudgifter	<u>-1.299.430</u>	<u>-670.542</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-412.173</u></b>	<b><u>290.947</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.543.866	3.977.014
Pensioner	237.414	178.770
Andre omkostninger til social sikring	63.577	72.889
	<b><u>3.844.857</u></b>	<b><u>4.228.673</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	279.575	203.485
Andre finansielle omkostninger	11.703	19.112
	<b><u>291.278</u></b>	<b><u>222.597</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2023	290.193	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>290.193</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>290.193</u></b>	<b><u>290.193</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-58.039	0
Årets afskrivninger	<u>-58.039</u>	<u>-58.039</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-116.078</u></b>	<b><u>-58.039</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>174.115</u></b>	<b><u>232.154</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2023	7.186.920	7.186.920
Tilgang i årets løb	<u>1.478.010</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>8.664.930</u></b>	<b><u>7.186.920</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.067.588	-1.915.338
Årets afskrivninger	<u>-1.256.409</u>	<u>-2.152.250</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-5.323.997</u></b>	<b><u>-4.067.588</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>3.340.933</u></b>	<b><u>3.119.332</u></b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>1.939.902</u>	<u>1.939.902</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>1.939.902</u></b>	<b><u>1.939.902</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-771.464	-333.430
Årets afskrivninger	<u>-336.361</u>	<u>-438.034</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-1.107.825</u></b>	<b><u>-771.464</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>832.077</u></b>	<b><u>1.168.438</u></b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.388.945	0
Tilgang i årets løb	80.338	1.388.945
Afgang i årets løb	<u>-1.388.945</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>80.338</u></b>	<b><u>1.388.945</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>80.338</u></b>	<b><u>1.388.945</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	340.101	329.760
Tilgang i årets løb	<u>35.382</u>	<u>10.341</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>375.483</u></b>	<b><u>340.101</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>375.483</u></b>	<b><u>340.101</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder og en månedlig ydelse på t.DKK 63 og en samlet forpligtelse på i alt t.DKK 375.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ocean Ventures ApS, CVR-nr. 37393479, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
